
Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Cremona Quattro 

Via Corte, 1 – 26100 - Cremona *Tel. 0372 43 42 01   
C.F. 80005640190*Cod. Mecc. CRIC82200G* sito web: www.iccremonaquattro.edu.it 

e-mail: CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT * Posta Elettronica Certificata: CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT
 
 

 
Determina n. 76 del 24/03/2025 
                                                                                                                                                   All’Albo 

Al sito web della scuola 

OGGETTO: Annullamento affidamento diretto prenotazione ingressi e attività presso la struttura Az. agricola “La 
crocetta” S.S. società agricola nell’ambito del viaggio di istruzione del 11/04/2025 della scuola primaria B.M. Visconti 

CIG: B5D1C704F9 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’indisponibilità sopraggiunta della struttura ospitante a causa di lavori interni che non garantiscono l’utilizzo
degli spazi al coperto destinati alla ricezione degli alunni e dei docenti accompagnatori; 

VALUTATA la possibilità di disdire la prenotazione, senza imputazione di costi, per causa non dipendente 
dall’Istituto, 

DETERMINA 
 
 

• di dichiarare  la  premessa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento; 

• di disdire il servizio presso Az. agricola “La crocetta” S.S. società agricola – P. I. 01705670196 ; 

• di annullare la Determina n. 57 del 27/02/2025 – prot. n. 2189; 

• di annullare il Codice Identificativo di Gara (CIG), acquisito tramite piattaforma PCP di Anac, scheda AD5; 

• di individuare, ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Dirigente 
scolastico stesso come RUP. 

• di disporre che il presente provvedimento venga reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’Istituto, all’indirizzo
http://iccremonaquattro.edu.it. 

• di far riferimento alla normativa vigente per quanto non espressamente previsto. 

 

 
 
 
 

                                                                                                                      Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                     Dott.ssa Barbara Azzali 

                                                                                           F.to Barbara Azzali 
                                                                                                       [Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

                                                                                                    Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa] 

 

CRIC82200G - AWXTAGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003174 - 24/03/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali


